
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.».

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας του Δήμου Ζακύνθου για το 
έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/157452/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-
γάνων διοίκησης και του προσωπικού του φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφα-
λαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β’ αυτού,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-

νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 

Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 

και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-

ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 

2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 

χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, 

των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 18, της υποπερ. γα της 

περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρ-

θρου 46 αυτού,

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 

του άρθρου 1 αυτού,

(δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 

(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 αυτού,

(ε) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ 

αυτού και

(ζ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’  98) και 

ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-

κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4215

42759

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.19 21:28:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42760 Τεύχος B’ 4215/18.07.2024

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441),

(γ) υπό στοιχεία Δ17α/02/69/Φ.380/10.11.1994 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας, Οικονομι-
κών και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ίδρυση Εταιρίας Έργων 
Υποδομής με την Επωνυμία “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ”» (Β’ 846),

(δ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/9438/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/
12.01.2024 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης, “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.)”» (Β’ 210).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών:

(α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέ-
λεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το από 29.04.2024 μήνυμα, μέσω ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας, του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», με 
το οποίο απεστάλη η υπό στοιχεία 1065ης/20.02.2024 
(ΑΔΑ: Ψ8ΟΖ46Ψ8ΟΝ-2Κ2) ανακοίνωση αποφάσεων της 

Συνεδρίασης του Διοικητικού του Συμβουλίου, περί του 
καθορισμού των ανώτατων ετήσιων ορίων των επιτρε-
πόμενων ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων του προ-
σωπικού και των οργάνων διοίκησής του, καθώς και τα 
από 09.05 και 16.05.2024 μηνύματα, με τα οποία απε-
στάλησαν συμπληρωματικά στοιχεία.

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/124884/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/
20.05.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών «Βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης 
προϋπολογισμού για την κάλυψη της προκαλούμενης 
δαπάνης από τις εκτός έδρας μετακινήσεις των Οργά-
νων Διοίκησης και του προσωπικού του φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.”, κατά το έτος 2024», 
καθώς και τα από 15.01, 17.03, 11.04, 09.05, 13.05 και 
16.05.2024 μηνύματα, μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφί-
ας, προς τον φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» περί υποβολής 
συμπληρωματικών στοιχείων.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/124517/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/
20.05.2024 έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του φο-
ρέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτε-
λεσματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επι-
τελούμενου έργου του:

(α) Στο εσωτερικό για την επίβλεψη και παρακολούθη-
ση των εν εξελίξει έργων κατά μήκος του κύριου άξονα 
της Εγνατίας Οδού και των καθέτων αξόνων αυτής, την 
οργάνωση και λειτουργία των σταθμών διοδίων καθ’ 
όλο το μήκος του οδικού άξονα, καθώς και τη διενέρ-
γεια τακτικών ταμειακών και οικονομικών ελέγχων στα 
υποκαταστήματα της,

(β) στο εξωτερικό, για την επίβλεψη και παρακολού-
θηση των εν εξελίξει έργων.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας κοινής 
υπουργικής απόφασης προκαλείται, κατ’ ανώτερο, δαπάνη, 
ύψους 204.600,00 €, για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογι-
σμού του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και ειδικότερα τους 
τριτοβάθμιους κωδικούς γενικής λογιστικής, κατά ESA:

(α) 60.00.11, ποσό, ύψους 43.400,00 €, για αμοιβές 
εκτός έδρας,

(β) 64.01.00, ποσό, ύψους 101.200,00 €, για έξοδα κί-
νησης και διαμονής στο εσωτερικό,

(γ) 64.01.01, ποσό, ύψους 60.000,00 €, για έξοδα κίνη-
σης και διαμονής στο εξωτερικό και δεν υπερβαίνει το 
όριο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42761Τεύχος B’ 4215/18.07.2024

1. 
Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο

μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες για έκαστο
εξ αυτών, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 
του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94)

2. Για τον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ.

μέχρι τριάντα (30) ημέρες, με την επιφύλαξη 
της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94)

3. Για την Εντεταλμένη Σύμβουλο

μέχρι πέντε (05) ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ. 7 
του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94)

4. Για τα μέλη του Δ.Σ.
μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών και για 
ένα μέλος εξ αυτών μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες

5. Για την Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας μέχρι δέκα (10) ημέρες

6. 

Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε.
όλων των ειδικοτήτων που συμμετέχουν 
στην επίβλεψη συμβάσεων μελετών, έργων, 
συντήρησης και λειτουργίας της οδού και 
λειτουργίας διοδίων, καθώς και τους Γεωλόγους - 
Γεωτεχνικούς, Γεωπόνους, Δασολόγους
και Επιστήμονες Περιβάλλοντος κατηγορίας
Π.Ε. και Τ.Ε.

μέχρι τριάντα πέντε (35) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

7. 

Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε.
και Τ.Ε. όλων των ειδικοτήτων, καθώς και
τους Γεωλόγους - Γεωτεχνικούς, Γεωπόνους, 
Δασολόγους και Επιστήμονες Περιβάλλοντος 
κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε.

μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

8. Για τους Δικηγόρους μέχρι τριάντα πέντε (35) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

9. 
Για τους Οικονομολόγους, τους Διοικητικούς και 
τους υπαλλήλους Πληροφορικής των κατηγοριών 
Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε.

μέχρι έξι (06) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

10. Για τους Προϊσταμένους των σταθμών διοδίων μέχρι είκοσι δύο (22) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

11. 
Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εξωτερικών 
Ελέγχων

μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες

12. 

Για τον Προϊστάμενο και τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Τμήμα Λειτουργίας Σταθμών 
Διοδίων και Υποστήριξης Συστημάτων και 
Υποδομών Διοδίων

μέχρι είκοσι δύο (22) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

13. 
Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Διαχείρισης 
Ποιότητας

μέχρι είκοσι τέσσερις (24) ημέρες

14.
Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης 
του γραφείου Διευθύνοντος Συμβούλου

μέχρι είκοσι (20) ημέρες

15. Για τον οδηγό μέχρι δέκα (10) ημέρες

16.
Για τους υπαλλήλους ανεξαρτήτου κατηγορίας
και κλάδου που δεν κατονομάζονται ειδικά

μέχρι οκτώ (8) ημέρες για έκαστο εξ αυτών

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», 
στο εσωτερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας 
για το τρέχον οικονομικό έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42762 Τεύχος B’ 4215/18.07.2024

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί, εντός του έτους 2024, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 15 Ιουλίου 2024 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Υποδομών και
και Οικονομικών Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

   Αριθμ. 54974 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας του Δήμου Ζακύνθου για το 
έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) 36 παρ. 3 του του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A’ 143),

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (A’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 15406/08.07.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου, με 

το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 163/2024/28.06.2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ζακύνθου, με 
την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ζακύν-
θου, σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) λειτουργία κατά τα 
Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2024,για το σύνολο του τακτικού προσωπικού που 
υπηρετεί στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (σύνολο 
υπαλλήλων δύο (2)) για το συντονισμό δράσεων για 
την πρόσληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των 
φυσικών καταστροφών στην περιοχή του Δήμου ώστε 
να μπορεί η υπηρεσία να ανταπεξέλθει στις αυξημένες 
ανάγκες που απαιτούνται για την αντιμετώπιση και απο-
κατάσταση των φυσικών καταστροφών στην περιοχή 
του Δήμου.

3. Την υπό στοιχεία ΔΥ/28.06.2024 βεβαίωση του Προ-
ϊστάμενου Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου και Προμη-
θειών του Δήμου Ζακύνθου περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό για το έτος 2024 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ζακύν-
θου, καθιερώνουμε για το σύνολο του προσωπικού ωρά-
ριο λειτουργίας του σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση 
και κατά τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το έτος 2024.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 45.500,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
10.6011, 10.6051, 10.6021 και 10.6052 του οικονομικού 
προϋπολογισμού του Δήμου Ζακύνθου για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 15 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042151807240004*


